
Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Kolo 534
10. 7. až 16. 7. 2023

Rekurzivní mrakodrapy 6×61.

Doplňte do tabulky 6×6 čísla od 1 do 6 tak, aby se v každém řádku, sloupci a vyznačeném regionu vyskytovalo 
každé číslo přesně jednou. 
Pro tabulku 6×6 dále platí pravidla klasických mrakodrapů. Každé číslo uvnitř tabulky značí výšku mrakodrapu 
umístěného na dané pozici. Čísla kolem tabulky (nahoře, vpravo, dole a vlevo) značí, kolik mrakodrapů je 
z daného směru v tabulce vidět (směrem dolů, vlevo, nahoru, nebo vpravo). Mrakodrap je vidět pouze pokud 
jsou všechny mrakodrapy před ním nižší. 
Čísla (nápovědy) kolem tabulky tvoří sama o sobě vrstvu mrakodrapů. Každá nápověda představuje výšku 
mrakodrapu umístěného na dané pozici. Čísla v rohových vnějších buňkách značí, kolik mrakodrapů je 
z daného směru vidět pro každý ze dvou ortogonálních směrů zvlášť. I zde platí, že mrakodrap je vidět pouze 
pokud jsou všechny mrakodrapy před ním nižší. Ne všechny nápovědy (a rohy) musí být zadané, přičemž rohy 
"vidí" i nezadané nápovědy.

Autor: Filip Brecher
 

Příklad:

4

2

2431

1342

4213

3124

4 2 1 2

1 2 4 2

2

2

1

3

1

2

2

3

2

3

1

2 2

46



Kolo 534
10. 7. až 16. 7. 2023

Řešte s námi!

Dlouhodobá soutěž v řešení sudoku a logických úloh

HALAS
sudokualogika.cz

Doplňte do tabulky 9×9 čísla od 1 do 9 tak, aby se v každém řádku, sloupci a vyznačeném regionu vyskytovalo 
každé číslo přesně jednou. 
Pro tabulku 9×9 dále platí pravidla klasických mrakodrapů. Každé číslo uvnitř tabulky značí výšku mrakodrapu 
umístěného na dané pozici. Čísla kolem tabulky (nahoře, vpravo, dole a vlevo) značí, kolik mrakodrapů je 
z daného směru v tabulce vidět (směrem dolů, vlevo, nahoru, nebo vpravo). Mrakodrap je vidět pouze pokud 
jsou všechny mrakodrapy před ním nižší. 
Čísla (nápovědy) kolem tabulky tvoří sama o sobě vrstvu mrakodrapů. Každá nápověda představuje výšku 
mrakodrapu umístěného na dané pozici. Čísla v rohových vnějších buňkách značí, kolik mrakodrapů je 
z daného směru vidět pro každý ze dvou ortogonálních směrů zvlášť. I zde platí, že mrakodrap je vidět pouze 
pokud jsou všechny mrakodrapy před ním nižší. Ne všechny nápovědy (a rohy) musí být zadané, přičemž rohy 
"vidí" i nezadané nápovědy.

Autor: Filip Brecher
  

Rekurzivní mrakodrapy 9×92.

914

61

43

97358

287

8

3

5172

2

2


	1: Stránka 1
	Stránka 2

